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1 Oppdragsgiver 

1.1 Oppdragsgivers navn og adresse 

Oppdragsgiver for anbudskonkurransen er Elverum, Våler, Engerdal, Trysil, Stor-Elvdal og Åmot 
kommuner. 

Konkurransen gjennomføres av Abakus AS org.nr. 983 335 543 på vegne av oppdragsgiver.  

Abakus as er et selskap 100 % eid av Engerdal, Trysil, Stor-Elvdal, Åmot, Alvdal, Folldal, Os, 
Rendalen, Tolga, Tynset og Røros kommuner. 

 

2 Anskaffelsen 

2.1 Formål  

Formålet er å anskaffe digitalt utstyr som bidrar til trygghet, mestringsfølelse og 
selvstendiggjøring av brukerne, forbedre de offentlige tjenestene og styrke samhandling mellom 
involverte interessenter. Velferdsteknologi vil være en naturlig og integrert del av forebyggende 
arbeid, hverdagsmestring og hverdagsrehabilitering i regionen. 

Oppdragsgiver ønsker å legge til rette for et mindre inngripende og mindre ressurskrevende 
tilsyn som ivaretar privatliv og egenmestring i tråd med faglig vurderte behov. 

Det er anskaffet en felles plattform for velferdsteknologi som utstyret i denne konkurransen må 
kunne kommunisere med og administreres fra. Dette er Sensio sin plattform for 
velferdsteknologi, levert av Atea AS. Plattformen driftes som en skytjeneste. Løsningen leveres 
som en Software as a Service (SaaS) tjeneste, fra Atea sine driftssentre i Norge. Plattformen skal 
håndtere utstyr på tvers av ulike boformer, og oppdragsgiver tilstreber å finne enheter som kan 
benyttes både i boliger og institusjon.  Enhetene som anskaffes, skal kunne kommunisere via 
eksisterende kanaler (MDA og APN) med og administreres via denne plattformen. 

Oppdragsgiver ser for seg løsninger som består av sensorteknologi med aktiv og/eller passiv 
varsling. Intelligente boenheter i kombinasjon med mobile enheter som bæres av brukeren, vil i 
økende grad erstatte den tradisjonelle stasjonære trygghetsalarmen, og oppdragsgiver vil 
preferere løsninger der standard forbrukerteknologi inngår som elementer i en helhetlig løsning, 
gjerne i kombinasjon med digital trygghetsalarm/mobil trygghetsalarm. 

Sensio-plattformen kommuniserer med følgende protokoller via eksisterende kanaler (MDA, 
APN): 

Sentralt (server): 

• REST 

• Web Socket 

• SCAIP 

• LDAP 

Oppdragsgiver ønsker primært enheter som kan utveksle både signaler og evt. data med 
plattformen, og som kan administreres via plattformen. Kommunikasjon med plattformen skal 
være basert på gjeldende sikkerhetskrav og eksisterende VLAN og MDA-løsninger. 
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2.2 Omfang 

Kommunene Elverum, Engerdal, Trysil, Våler, Stor-Elvdal og Åmot skal anskaffe ulike 
trygghetsskapende elementer for brukere av kommunale helse og omsorgstjenester. 
Kommunene ønsker å kunne avrope egnet utstyr fortløpende gjennom avtaleperioden. 

Behov og estimert uttak i løpet av avtaleperioden fremgår av kravspesifikasjonene og 
prisskjemaet. Det estimerte uttak er ikke basert på historiske tall og er kun et estimat og gir ikke 
føring for hva reelt uttak på avtalen vil bli, da dette pr. i dag er ukjent. 

Velferdsteknologier er i stor utvikling. Behov og estimert uttak kan derfor forandre seg underveis 
i avtaleperioden.  Eksempel på dette er mobil kontra stasjonær trygghetsalarmer.  

De forskjellige kommunene har ulikt behov i forhold til mengden produkter som skal anskaffes, 
og når disse skal anskaffes. 

Oppdragsgiver ønsker derfor å inngå avtale med en aktør som er fleksibel, framtidsrettet og til 
enhver tid leveranse- og konkurransedyktig. 

Kommunene vil fortløpende implementere ulike typer teknologi (ulike typer sensorer, digitale 
trygghetsalarmer, medisineringsstøtte, ulike hjelpemidler – bla. kognitiv støtte, e-lås, 
adgangskontroll, signalanlegg og annet relevant utstyr). Men dette vil kunne skje i ulikt tempo og 
til ulik tid for de involverte kommunene. Implementeringen er forventet påstartet første halvår 
2018.  

Nye digitale løsninger skal blant annet erstatte dagens analoge alarmløsning. Oppdragsgiver har 
behov for å anskaffe nye løsninger både for aktiv og passiv varsling til omverdenen når en bruker 
(innbygger) har behov for bistand fra andre. I tillegg til digitale trygghetsalarmer, skal vi anskaffe 
teknologi som kan avdekke og varsle (passiv varsling) når en bruker (Innbygger) har behov for 
bistand. De nye enhetene skal være en integrert del av oppdragsgivers pleie- og 
omsorgstjenestene. 

Det vil være behov for å modernisere signalanlegg i ulike institusjoner.  

 

Enhetene må kommunisere på åpne standarder for signal- og informasjonsutveksling, og på 
standardiserte grensesnitt. 

2.3 Leveranser 

Leveransene skal skje direkte til oppdragsgivers tjenestesteder innenfor vanlig kontortid. 

Leveranse av tjenestene skal skje i henhold til avtalt fremdriftsplan mellom leverandør og den 
enkelte kommune avhengig av når de ulike tjenestene skal tas i bruk.  

Leverandøren skal gjennomføre et oppstartsmøte senest 1 uke etter avtaleinngåelse, hvor alle 
oppdragsgivere er representert.  

2.4 Kontraktstype 

Det skal inngås rammeavtale med én leverandør.  

Flere leverandører kan inngå samarbeid, men det må være et firma som er ansvarlig avtalepart. 
Et slikt samarbeid må eventuelt fremgå av tilbudsdokumentene og dokumenteres i hht. 
konkurransegrunnlagets punkt 5.6 Underleverandører.  

Avtalen baseres på Statens standardavtale Rammeavtalen (SSA‐R) med bilag. 
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Dersom oppdragsgiverne har behov for utstyr som leverandøren ikke har i sitt sortiment eller 
kan levere, forbeholder man seg retten til å anskaffe dette utenfor avtalen. Dette gjelder også 
nye produkter som kommer/ blir utviklet i avtaleperioden. 

2.5 Kontraktens varighet  

Kontraktens varighet er 2 år med oppdragsgiverstyrt opsjon på 1+1 års prolongering. 

Oppdragsgiver ønsker å forbeholde seg rett til å utlyse nye konkurranser for å løse spesifikke 
behov, om oppdragsgiver vurderer det hensiktsmessig i forhold til teknologiutvikling som fører til 
endrede forutsetninger og muligheter, og som valgt leverandør ikke klarer å anskaffe innenfor 
rammebetingelsene som er satt. 

2.6 Vedståelsesfrist 

Tilbyder er forpliktet til å vedstå sitt tilbud tre måneder etter tilbudsfristen. 

2.7 Forbehold og presiseringer 

Det tas forbehold om det oppgitte omfanget, og at endringer i budsjetter, politiske/ 
administrative vedtak og rutiner kan påvirke det endelige omfanget. Dersom det foreligger saklig 
grunn kan oppdragsgiver avlyse konkurransen i henhold til Lov om offentlige anskaffelser. 

Oppdragsgiver ønsker å presisere at oppgitt omfang kun sier noe om potensialet i regionen. 
Faktiske anskaffelser vil baseres på brukerbehov som avdekkes gjennom konkrete 
brukerkartlegginger som vil foretas fortløpende, samt hva organisasjonene er i stand til å 
absorbere av endringer av eksisterende praksis.  

Anskaffelse av enkelte av etterspurte teknologiområder vil kunne bli begrenset, eller forskjøvet 
fram i tid. 
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3 Tilbudets utforming og levering 
 

3.1 Innleveringssted og -form 

Tilbudet skal leveres elektronisk gjennom Mercell MSS og signeres med digital signatur.   

 

Om det er behov for bistand ved tilgang og nedlasting av dokumenter eller spørsmål knyttet til 
innlevering av tilbud og digital signatur, vennligst kontakt Mercell support:  

Telefon: 21 01 88 60 

e-post: support@mercell.com 

 

Informasjon om bruk av digital signatur: 
http://www.abakus.as/images/stories/mal/bruk_av_elektronisk_signatur.doc 

 

3.2 Tilbudets struktur 

Det er tilbyders ansvar å påse at filene er nummerert og navngitt korrekt og i henhold til 
strukturen som følger av skjemaene og metoden i Mercell.  

Tilbudet skal inneholde følgende:  

- utfylt ESPD-skjema 

- tilbudsbrev der eventuelle forbehold skal angis  

- utfylt prisskjema  

- svar på tildelingskriteriene  

- svar på kravspesifikasjonene 

3.3 Forbehold 

Forbehold som ikke er prissatt av tilbyder eller kan prises av oppdragsgiver vil medføre avvisning 
i henhold til Lov om offentlige anskaffelser.  

Tilbudet skal utarbeides i henhold til de spesifikasjoner og avgrensninger som er gjort i 
konkurransedokumentene. Det vil si dette konkurransegrunnlaget med alle vedleggene, DOFFIN‐
kunngjøring og eventuell tilleggsinformasjon som blir sendt ut gjennom Mercell i 
konkurranseperioden. 

3.4 Offentlighet 

Oppdragsgiver er omfattet av Offentleglova og Forvaltningsloven. Dette innebærer at 
dokumenter knyttet til offentlige anskaffelser kan bli gjenstand for innsynsbegjæring.  

Det er i offentleglova en utsatt innsynsrett i tilbud og protokoll til etter at man har valgt 
leverandør. I tilbudene er gjort unntak fra innsynsretten for opplysninger som kan karakteriseres 
som forretningshemmeligheter. Det er avgjørende at det har en «konkurransemessig betydning 
å hemmeligholde» dokumentene, slik at det kan medføre økonomisk tap for bedriften. 

Det skal ikke leveres et eget sladdet tilbud, men tilbyder skal vedlegge en egenerklæring som 
inneholder opplysninger om hvilke deler av tilbudet som skal unntas offentlighet. Tilbyder skal 

mailto:support@mercell.com
http://www.abakus.as/images/stories/mal/bruk_av__elektronisk_signatur.doc
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begrunne hvorfor det er forretningshemmeligheter og av «konkurransemessig betydning å 
hemmeligholde». 

Oppdragsgiver avgjør endelig hvilken informasjon som kan gjøres offentlig. 

3.5 Krav til tilbudets utforming 

 

3.5.1 Tilbudet 

Tilbudet skal være i overensstemmelse med konkurransedokumentene. Det er tilbyders ansvar  

å gjøre seg kjent med alle dokumentene i konkurransen, og levere et korrekt og komplett tilbud.  

Det er ikke adgang til å gi alternative tilbud. Det er ikke adgang til å gi del-tilbud. 

 

3.5.2 Prisskjema 

Tilbudspriser skal oppgis i vedlagte prisskjema. Alle felt skal være utfylt. Det er ikke anledning til 
å endre skjemaet med nye varelinjer eller kolonner. Det er tilbyders ansvar at prisskjema er 
fullstendig og korrekt utfylt. 

Prisskjemaets tilbudssum utgjør en handlekurv som er har et konstruert uttak. Oppdragsgivers 
årlige anskaffelser er ukjent og kan ikke korrekt estimeres. Summen i prisskjema gir grunnlag for 
vurdering av tildelingskriteriet ”pris”. 

Prisene på varer i øvrig sortiment som ikke er oppgitt i prisskjemaet skal rabatteres i henhold til 
gjennomsnittsrabatt som prisskjemaet regner ut.  

Dersom der foreligger motstrid mellom opplysningene i prisskjemaet og i tilbudsbrevet har 
opplysningene i tilbudsbrevet forrang. 

 

3.5.3 Komplett besvarelse av tildelingskriteriene 

Tilbudet skal inneholde en komplett beskrivelse av hvordan tilbyder oppfyller tildelingskriteriene 
oppgitt i punkt 5.2. 

Manglende beskrivelser kan medføre at tilbudet må avvises i henhold til lov om offentlige 
anskaffelser. 

 

3.5.4 Avvik fra konkurransegrunnlaget 

Eventuelle avvik fra konkurransegrunnlaget skal være i tråd med kravene i lov om offentlige 
anskaffelser.  Alle avvik skal beskrives og prissettes slik at oppdragsgiver kan vurdere og 
kvantifisere implikasjonene av disse. 
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4     Prosedyre 
 

4.1 Anskaffelsesprosedyre 

Anskaffelsen gjennomføres i henhold til lov om offentlige anskaffelser av 17. juni 2016 
(LOA) og forskrift om offentlige anskaffelser (FOA) FOR-2016-08-12-974. del I og del III. 
Kontraktstildeling vil bli foretatt etter prosedyren åpen anbudskonkurranse, jfr. FOA § 
13-1(1).  

 

I denne konkurransen er det ikke anledning til å forhandle. Det er følgelig ikke anledning 
til å endre tilbudet etter tilbudsfristens utløp. Videre gjøres det oppmerksom på at tilbud 
som inneholder vesentlige avvik fra anskaffelsesdokumentene skal avvises etter forskrift 
om offentlige anskaffelser § 24-8(1) b. Oppdragsgiver kan avvise tilbud som inneholder 
avvik fra anskaffelsesdokumentene, uklarheter eller lignende som ikke må anses 
ubetydelige, jfr. forskriftens § 24-8(2) a. 

 

Leverandøren oppfordres derfor på det sterkeste til å følge de anvisninger som gis i 
dette konkurransegrunnlaget med vedlegg og eventuelt stille spørsmål ved uklarheter 
per e-post til kontaktperson. 

             

4.2 Tildelingskriterier 

Oppdragsgiver ønsker å knytte til seg en leverandør med god kjennskap til markedet, som kan 
dokumentere gode referanser til produktene som tilbys og som opererer med forutsigbare og 
akseptable leveringstider.  Det er viktig at nøkkelpersoner i Leverandørens organisasjon er lett 
tilgjengelig for oppdragsgiver.  

Valg av leverandører vil bli gjort ut ifra  det beste forholdet mellom pris og kvalitet, vurdert ut fra 
følgende forhold med vekting i parentes:   

 

4.2.1 Priser (25 %) 

Prisene skal oppgis i henhold til beskrivelsene i punkt 3.5.2 eksklusive merverdiavgift og 
inkludere alle relevante kostnader og avgifter for utførelse av tjenesten.  

Alle kostnader som ikke er oppgitt eller spesifisert anses som inkludert.  

Tilbudet skal innbefatte nødvendig opplæring av superbrukere og teknisk personale. 

 

4.2.2 Egnethet og brukervennlighet for tilbudt utstyr (35 %)  

Tilbyder skal  beskrive hvordan tilbudte enheter fungerer. Oppdragsgiver vil evaluere på 
brukervennlighet både for tjenestemottager og personell, samt i hvilken grad enhetene kan 
administreres direkte via systemplattformen. Brukervennlighet vurderes kun for de enheter som 
har brukergrensesnitt.  

Oppdragsgiver vil vurdere svarene som legges inn i vedlagte kravspesifikasjoner. 
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               Det forutsettes at leverandøren forholder seg til retningslinjene som ligger i Continua   

               rammeverket og øvrige myndighetskrav for denne type løsninger. Vi vil så langt det er mulig  

               velge interoperatible enheter.  

 

4.2.3 Sortimentsbredde (20 %) 

Tilbyder skal oppgi omfang av sitt generelle velferdsteknologiske sortiment. Da oppdragsgiver vil 
kunne ha behov for enheter som ikke er oppgitt i prisskjema, er det vesentlig for oppdragsgiver 
at leverandøren har et variert og bredt sortiment innenfor de etterspurte varegrupper. Det vil 
også være behov for å modernisere signalanlegg i ulike institusjoner, som sykehjem, ønsker at 
leverandørene spesifiserer hvilket type utsyr de har som er egnet til dette. 

Større sortiment gir høyere uttelling.  

  

4.2.4 Service og oppfølging (10%) 

Leverandøren skal utpeke to faste kontaktpersoner i sin organisasjon for Oppdragsgiver. 

Kontaktpersonen skal ivareta daglig oppfølging av henvendelser, hendelser og forespørsler. I 

tillegg skal kontaktpersonene ha fokus på ordrehåndtering, logistikk og økonomi. 

Kontaktpersoner skal kunne bidra med rådgivning i forbindelse med bestillinger. CV for 

kontaktpersoner skal legges ved. 

Leverandøren skal oppgi standard leveringstider som leverandøren forplikter seg til å overholde 

innenfor hver produktkategori. 
 

4.2.5 Garanti og forventet levetid (5 %) 

Tilbyder fyller ut garanti og forventet levetid for sine tilbudt produkter i prisskjemaet. Ved 
reklamasjoner, forventes det at produktet umiddelbart blir erstattet, da dette ivaretar kritiske 
funksjoner hos brukeren. Tilbyder oppgir responstid på utskifting av defekte produkter.  

 

4.2.6 Miljø (5 %) 

Tilbyder vil bli vurdert på hvor stor andel av tilbudte produkter som er miljømerket. 

5 Administrativ informasjon 

5.1 Behandlingsprosedyre 

Etter tilbudsåpning vil Abakus as distribuere dokumenter til oppdragsgiver. Abakus as lager en 
sammenstilling av de innkomne tilbud, og oppdragsgiver beslutter hvem som skal tildeles 
kontrakt. Abakus as sender meddelelser om valg av leverandør. Kontrakten inngås mellom 
oppdragsgivere og valgt leverandør. 

Meddelelse om avvisning, forhandlinger, leverandørvalg og annen konkurranserelatert 
informasjon skjer via Mercell. 
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5.2 Evalueringsprosedyre 

Evalueringsprosedyren bygger på en evalueringsmodell som er en absoluttmodell. Denne tar 
utgangspunkt i tilbudt pris, med tillegg av manglende oppfyllelse av de øvrige kriteriene. Dette 
gir et sammenligningstall som gir grunnlag for rangering av tilbyderne.  

For tildelingskriteriene utover pris, har evalueringsmodellen en poengskala fra 0-3 poeng. 
Poengene settes ut fra besvarelsen av tildelingskriteriene.  

Den teoretiske bakgrunnen for denne modellen er utarbeidet av professor Mats Bergman ved 
Södertörns Högskola i Sverige. Modellen og rapporten med det teoretiske grunnlaget finnes 
tilgjengelig på http://abakus.as/getfile.php/4108979.2575.ikstkmnjajmzsq/forsk_rap_2004-1.pdf  

5.3 Konfidensialitet 

Mottatte tilbud vil bli behandlet i henhold til lover og forskrifter. Informasjon om tilbudene vil bli 
gjort internt tilgjengelig i den grad det er nødvendig for evalueringen.  

(Iht. Lov 2006-05-19 nr 16:Lov om rett til innsyn i dokument i offentleg verksemd § 23 jfr. 
Forvaltningsloven §§ 13 og 19b) 

5.4 Endring av forespørsel 

Oppdragsgiver kan gjøre endringer i forespørselen, som ikke er vesentlig, inntil 6 dager før 
tilbudsfristens utløp. 

5.5 Kostnader i forbindelse med anbudsprosessen 

Alle kostnader knyttet til utarbeidelse av tilbudet og gjennomføring av konkurransen er tilbyders 
ansvar.  

5.6 Underleverandører 

Dersom tilbyder i sitt tilbud inkluderer leveranser fra andre leverandører, står tilbyder selv 
ansvarlig overfor sine underleverandører med hensyn til oppfylling av kontraktsforpliktelser og 
forpliktelser i henhold til Forskrift om offentlige anskaffelser. Hvilke underleverandører som 
benyttes, i hvilket omfang og i hvilke deler av leveransen, skal oppgis i tilbudet.  

Leverandøren skal fremlegge signerte forpliktelseseserklæringer fra sine underleverandører. 

5.7 Språk 

Tilbudet og øvrig informasjon skal leveres på norsk. 

5.8 Eiendomsrett 

Levert tilbud er oppdragsgivers eiendom. 

5.9 Rettelser, supplering og endringer av konkurransedokumentene 

Dersom tilbyder oppdager feil, mangler, utelatelser eller uklarheter i konkurransedokumentene, 
plikter tilbyder umiddelbart å varsle oppdragsgiver om dette.  

Henvendelser i utlysningsperioden vil bli anonymisert og sammen med svar gjort tilgjengelig i 
Mercell. Tilbydere har et selvstendig ansvar for å hente denne informasjonen. Dersom tilbud 
allerede er levert før endringer, må tilbudet bekreftes på nytt.  

http://abakus.as/getfile.php/4108979.2575.ikstkmnjajmzsq/forsk_rap_2004-1.pdf
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Henvendelser skal skje skriftlig gjennom kommunikasjonsmodulen i Mercell. Meldingen skal 
merkes med referansenummer og tittel på konkurransen.  

Spørsmål må fremsettes innen fristen oppgitt i punkt 5.4.  

Det skal ikke være kommunikasjon med andre personer hos oppdragsgiver vedrørende 
konkurransen enn oppgitt kontaktperson. 

5.10 Samfunnsansvar 

5.10.1 Arbeidsvilkår for ansatte 

Leverandøren skal sørge for at ansatte i egen organisasjon og ansatte hos eventuelle 
underleverandører ikke har dårligere lønns- og arbeidsforhold enn det som følger av 
tariffavtaler, regulativ eller det som er normalt for vedkommende sted og yrke. Dette gjelder 
bare for ansatte som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten. Lederen av firmaet er ansvarlig 
for at denne regelen blir overholdt. 

”FOR 2008-02-08 nr 112: Forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter” vil bli tatt 
inn som et vedlegg i avtalen. 

5.10.2 Nulltoleranse 

Oppdragsgiver vil håndheve en streng praksis overfor leverandører som kan knyttes til mislige 
forhold. Oppdragsgiver vil avvise leverandører som ved anbudsinnbydelsen ikke oppfyller sin 
opplysningsplikt slik det er beskrevet.  

 

6 Vedlegg 
Prisskjema 

Kravspesifikasjon "Trygghet og tilsyn inne" 

Kravspesifikasjon "Trygghet og tilsyn ute" 

Kravspesifikasjon "Elektroniske låser" 

Kravspesifikasjon "Medisineringsstøtte" 

Kravspesifikasjon "Løsninger for å motvirke ensomhet/samhandlingsverktøy" 

 


